Honeywell Process Solutions
PCD3.E166
| 1
Datenblatt
51-52-03-68-DE Rev.3.0 – Datenblatt – PCD3.E166
Preisgünstiges Eingangsmodul für Quell- oder Senkbetrieb
mit 16 Eingängen, galvanisch verbunden.
Geeignet für die meisten elektronischen und elektromechani-

2 |
51-52-03-68-DE Rev.3.0 – Datenblatt – PCD3.E166
Bestellangaben
Typ Kurzbeschreibung Beschreibung Gewicht
PCD3.E166 Digitales Eingangsmodul,
16 Eingänge, 24 VDC
Digitales Eingangsmodul, 16 Eingänge, 24 VDC,
Quell- und Senkbetrieb, 0.2 ms Eingangsverzögerung,
(Stecker Typ C mitgeliefert)
100 g
Bestellangaben Zubehör
Typ Kurzbeschreibung Beschreibung Gewicht
4 405 4956 0 Klemme Typ C Steckbarer E/A-Federkraftklemmenblock, 2 × 12 polig bis
1.0 mm², Beschriftung 0 bis 23, für Module mit 16 E/A oder
Relais-Module PCD3.A251, Stecker Typ "C"
15 g
Eingangsschaltung und Klemmenbezeichnung
Eingangsignalpegel
1
0
30 VDC
24 VDC
15 VDC
0 VDC
5 VDC
– 30 VDC
Quellbetrieb bzw. positive Logik:
E1 E0
10k 10k
10k 10k
L
 0117 19
21 23 16
LED
LED
Anschlussstecker
für Federkraftklemmen
Schalter geschlossen: (+ am Eingang): Signalzustand "1", LED hell
Schalter offen:                                        Signalzustand "0", LED dunkel
Ue 24 VDC
E1 E0
 01
L
16
18    20   22
17
21
19
23 Anschlussstecker
für Federkraftklemmen
Schalter geschlossen(- am Eingang) : Signalzustand "L", LED dunkel